
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA 

 
 

 

 

PORTARIA Nº 728, DE 10 de julho de 2020. 

 

 

 

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CENTRO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA, designado pela 

Portaria MEC nº 1.841, de 24/10/2019, publicada no D.O.U. de 25/10/2019, no uso de suas 

atribuições, e  

Considerando o Decreto nº 1.171, de 22 de junho de 1994, que aprova o Código de 

Ética Profissional do Servidor Público Civil do Poder Executivo Federal,  

Considerando o Decreto nº 6.029, de 1º de fevereiro de 2007,  

Considerando a indicação feita pela Sra. Presidente da Comissão de Ética por meio 

do Ofício nº 001/2020, de 02 de julho de 2020, 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º. Designar o servidor MICHEL DA NÓBREGA CASTELO BRANCO, mat. 

SIAPE nº 1752413, para exercer a Secretaria-Executiva da Comissão de Ética do Cefet/RJ.  

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

 

 

 

MARCELO DE SOUSA NOGUEIRA 

Diretor-Geral pro tempore                                                   

MARCELO DE SOUSA 
NOGUEIRA

Assinado de forma digital por 
MARCELO DE SOUSA NOGUEIRA 
Dados: 2020.07.10 13:18:42 -03'00'


